
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo “Giulio Bevilacqua” 

Via Cardinale Giulio Bevilacqua n° 8 
25046 Cazzago San Martino (Bs) 

telefono 030 / 72.50.53 
C.F. 91014190176; CUU: UF0F4I 

e-mail uffici: BSIC82100A@istruzione.it 
e-mail certificata: BSIC82100A@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivocazzago.edu.it 

 
L’Istituto Comprensivo ha 

conseguito il titolo di 

“Scuola Dislessia Amica” 

 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

DETERMINA n. 1095 del 09.06.2021 

 

INDIVIDUAZIONE PERSONALE INTERNO  

PIANO SCUOLA ESTATE 2021 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
RITENUTO indispensabile procedere all’affidamento degli incarichi nell’ambito del Progetto 

10.2.2A FESPON-LO-2021-133 “ E-State a Scuola” – PON n. 9707 Apprendimento 

e socialità; 

CONSIDERATO che, viste le competenze necessarie per la realizzazione delle attività didattiche di 

rinforzo disciplinare previste nel Progetto, è presente all’interno dell’Istituto 

personale in possesso delle competenze e caratteristiche richieste; 

CONSIDERATO  che, per la suddetta finalità, era stato emanato specifico Avviso interno Prot. n. 4968 

del 18.05.2021 per la raccolta di candidature per le eventuali attività da realizzare 

con i finanziamenti allora richiesti ma non ancora assegnati; 

VISTI le candidature presentate, il verbale della Commissione con relativa graduatoria 

provvisoria Prot. n. 5264 del 26.05.2021; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della Legge 13/07/2015, n. 107, in particolare art.43 comma 3 che consente la 

stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti esterni per 

particolari attività ed insegnamenti per garantire l’arricchimento ed ampliamento 

dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture deliberato in 

Consiglio di Istituto in data 29 maggio 2019 Delibera n. 6/20; 

VISTO il D.L. n. 50/2016; 

VISTI i criteri individuati dal Collegio Docenti per la selezione delle candidature; 

CONSIDERATA l’autorizzazione al PON n. 9707 Apprendimento e socialità Prot. MI n. 17661 del 

7.6.2021; 

CONSAPEVOLE  delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art.76 DPR 28/12/2000 

n.455 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria 

responsabilità; 
 

DETERMINA 
 

- di procedere, a seguito di individuazione tramite candidature interne, con affidamento diretto alla 

stipula di un contratto di prestazione professionale con i seguenti Docenti dell’Istituto 

Comprensivo, cui affidare la realizzazione delle attività previste nel Progetto 10.2.2A FESPON-

LO “E-State a Scuola” attraverso la professionalità di esperti e tutor interni; 

- di impegnare la somma di € 60.000,00 comprensivo di ogni onere di legge; 

- di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore degli esperti e dei tutor  a -

conclusione della attività e al ricevimento dei fondi FSE assegnati. 

 

mailto:BSIC82100A@istruzione.it
mailto:BSIC82100A@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocazzago.edu.it/


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo “Giulio Bevilacqua” 

Via Cardinale Giulio Bevilacqua n° 8 
25046 Cazzago San Martino (Bs) 

telefono 030 / 72.50.53 
C.F. 91014190176; CUU: UF0F4I 

e-mail uffici: BSIC82100A@istruzione.it 
e-mail certificata: BSIC82100A@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivocazzago.edu.it 

 
L’Istituto Comprensivo ha 

conseguito il titolo di 

“Scuola Dislessia Amica” 

 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo di 
“Scuola Dislessia 
Amica” 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Rosaria Cassarino 
[Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 

ESPERTO TUTOR CLASSE

BOSIO PAOLA / CAMPANA RACHELE CAMPANA RACHELE / BOSIO PAOLA 1^

MIGLIORATI ALESSANDRA VEZZOLI GIULIA 2^

ORIZIO BARBARA CARONIA ANNARITA 3^

LORENZI ALESSANDRO SPINA CARLA 4^

ESPERTO TUTOR CLASSE

AMBROSINI LILIA LOZZA ALESSIA 1^

GOTTARDI SIMONETTA / FENAROLI ERIKA FENAROLI ERIKA / GOTTARDI SIMONETTA 2^

LO CONTI ROSALBA/ MANISCALCO MARGHERITA MANISCALCO MARGHERITA / LO CONTI ROSALBA 3^

CONSOLARO PAOLA MARIA BONANNO RAMONA 4^

ESPERTO TUTOR CLASSE

PATELLI CLAUDIA BERARDI ELENA 1^

PONTOGLIO ELISABETTA BAGGIO ROBERTA 2^

NEGRINI ALICIA / BUIZZA STEFANIA BUIZZA STEFANIA / NEGRINI ALICIA 3^

PADERNO EMILIA MARCHETTI CARLO 4^

SCUOLA PRIMARIA
DOCENTI INDIVIDUATI PER ATTIVITÀ DI RINFORZO DISCIPLINARE PLESSO CAZZAGO

DOCENTI INDIVIDUATI PER ATTIVITÀ DI RINFORZO DISCIPLINARE PLESSO BORNATO

DOCENTI INDIVIDUATI PER ATTIVITÀ DI RINFORZO DISCIPLINARE PLESSO PEDROCCA

SCUOLA SECONDARIA 

ESPERTO TUTOR GRUPPI 

GIACONIA VALENTINA TANCREDI CARLO GRUPPO 1 E 2 

mailto:BSIC82100A@istruzione.it
mailto:BSIC82100A@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocazzago.edu.it/

		2021-07-09T13:04:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA CASSARINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




